
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

 và chi tiền khuyến khích 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 21/4/2020 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh quy định mức khuyến khích đối với tập thể, cá nhân trên địa bàn 
tỉnh Quảng Nam đạt thành tích cao tại các cuộc thi, kỳ thi, hội thi thế giới, châu 
lục, Đông Nam Á và toàn quốc;

Căn cứ Quyết định số 1222/QĐ-UBND ngày 05/5/2020 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 
21/4/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức khuyến khích đối với tập 
thể, cá nhân trên địa bàn tỉnh Quảng Nam đạt thành tích cao tại các cuộc thi, kỳ 
thi, hội thi thế giới, châu lục, Đông Nam Á và toàn quốc;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 70/TTr-SGDĐT 
ngày 12/4/2022 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 837/TTr-SNV ngày 
22/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen và chi tiền khuyến khích cho 14 học sinh đạt giải 
Nhì và giải Ba tại Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia trung học phổ thông năm 
học 2021-2022, thành tích được ghi nhận tại Công văn số 352/QLCL-QLT ngày 
28/3/2022 của Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thông 
báo kết quả thi chọn HSG quốc gia THPT năm học 2021-2022 (có danh sách 
kèm theo).

Điều 2. Mức khuyến khích được thực hiện theo quy định tại Nghị quyết 
số 03/2020/NQ-HĐND ngày 21/4/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh; trích chi từ 
Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh.



Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội 
vụ; Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá 
nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP; 
- Lưu: VT, NCKS.

CHỦ TỊCH

 daky
Lê Trí Thanh


		2022-05-09T08:09:34+0700
	Quảng Nam


		2022-05-09T08:10:27+0700
	Quảng Nam


		2022-05-09T08:10:31+0700
	Quảng Nam


		2022-05-09T08:10:31+0700
	Quảng Nam




